
FinansministerenFolketingets Finansudvalg
Christiansborg

Den 23. september 2013

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 464 (Alm. del – § 17) af 2. 
september 2013 stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S)

Spørgsmål
Vil ministeren give sin vurdering af Venstres udspil ”Hurtigere i Job”, herunder
om det med de foreslåede initiativer er muligt at spare i alt 1½ mia. kr. i 2014 sti-
gende til 4 mia. kr. i 2020 på beskæftigelsesindsatsen og ydelserne?

Svar
Det skønnes, at Venstres udspil ”Hurtigere i Job” vil styrke de offentlige finanser 
fra 2014 og frem med ca. 665 mio. kr., jf. tabel 1. Styrkelse af de offentlige finanser 
fordeler sig på hhv. ca. 470 mio. kr. på ydelsesreduktioner og ca. 195 mio. kr. på 
beskæftigelsesindsatsen.

Det bemærkes, at der ikke er indregnet nogen virkning af en bedre økonomisk tilskyn-
delse i kommunerne til en mere effektiv indsats, bl.a. ved præmiering de bedste jobcentre. Det er 
ikke muligt at vurdere forslaget på det foreliggende grundlag. 

Det bemærkes endvidere, at der i skønnet over provenuet fra genindførelsen af 
kontanthjælpsloftet mv. ikke er taget højde for virkningerne af kontanthjælpsre-
formen, da dette vil kræve en konkret model for genindførelsen af de tidligere reg-
ler.
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Tabel 1

Styrkelse af de offentlige finanser ved indførelse af Venstres udspil ”Hurtigere i job”

Mio. kr. efter skat og tilbageløb Strukturelt

Ydelsesreduktioner

Genindførelse af et kontanthjælpsloft og 225-timersreglen, samt 
starthjælp

470

Ydelsesreduktioner i alt 470

Ændringer af beskæftigelsesindsatsen

Afskaffelse af 6 ugers selvvalgt uddannelse 320

Reduktion af antallet af offentlige løntilskud og i stedet oppriorite-
res kontakten til private virksomheder.

0

Arbejdsmarkedsparate skal frit kunne vælge mellem indsats hos 
jobcentret, private aktører eller andre, fx vikarbureauer.

0

Målretning af voksenlærlingeordningen gennem en forhøjelse af 
aldersgrænsen til fx 30 år og krav om gode jobmuligheder.

40

Reduktion af antallet af kommunale jobcentre, fx via forpligtende 
samarbejder på tværs af kommunegrænser

0

Rådighedssamtaler for forsikrede ledige skal fremover foretages af 
jobcentrene frem for a-kasserne. -165

Bedre økonomisk tilskyndelse i kommunerne til en mere effektiv 
indsats, bl.a. ved præmiering de bedste jobcentre.

0

Beskæftigelsesindsatsen i alt 195

I alt 665

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


